新疆中泰化学股份有限公司
独立董事相关事项的独立意见
一、关于董事会换届选举的独立意见
根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等有关规定，我们作为新疆中泰化学股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，对公司四届三十四董事会审议的《关于董事会换届选举的议案》发表独立意见如下：

公司第五届董事会董事候选人的提名程序符合《公司法》、《公司章程》的规定；第五届董事会董事候选人符合担任上市公司董事、独立董事的条件，能够胜任所聘岗位的职责要求，未有《公司法》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》和《公司章程》中规定的不得担任董事、独立董事的情形；同意公司第四届董事会提名王洪欣先生、陈道强先生、孙润兰女士、王龙远先生、范雪峰先生、李良甫先生、肖会明先生、王文龙先生为公司第五届董事会非独立董事候选人；同意公司第四届董事会提名沈建文女士、何云先生、郝震宇先生、赵成斌先生、吾满江·艾力先生为公司第五届董事会独立董事候选人，并同意将换届选举的相关议案提交2013年第六次临时股东大会审议表决。

二、关于预计2014年日常关联交易的独立意见
根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所中小企业板块上市公司董事行为指引》、《公司章程》、《关联交易决策制度》、《独立董事制度》等相关规章制度的有关规定，作为公司独立董事，现就公司本次董事会审议的关于预计公司2014年日常关联交易事项发表如下意见：

1、程序性。公司于2013年12月10日召开了四届三十四次董事会，审议通过了关于预计公司2014年度日常关联交易的议案，对公司2014年与关联方发生的采购原料、销售商品、接受劳务等关联交易作了预计，公司董事会在审议此项关联交易时，关联董事实行回避原则，其表决程序符合有关法律法规的规定。该事项尚需提交公司2013年第六次临时股东大会审议。我们认为：公司董事会在召集、召开及作出决议的程序符合有关法律法规及公司章程的规定，决策程序合法有效。

2、公平性。上述关联交易是因公司正常的生产经营需要而进行的，公司与关联方发生的交易是按照“公平自愿，互惠互利”的原则进行的，交易价格按市场价格确定，没有违反公开、公平、公正的原则，不存在损害公司和中小股东的利益的行为。
三、关于公司及下属子公司开展投资理财业务事项的独立意见
根据运营情况及项目建设资金计划，公司及下属子公司将通过多种融资方式筹集资金，资金到账时间可能与生产运营及项目建设的实际付款时间存在偏差，部分资金可能存在临时闲置情况。《关于公司及下属子公司开展投资理财业务的议案》已经公司四届三十四次董事会审议通过，履行了相关审批程序；公司内控制度较为完善，公司内控措施和制度健全，资金安全能够得到保障。在确保公司及下属公司运营及项目建设资金及时支付的前提下，择机投资安全性、流动性较高的短期银行保本、保收益理财产品有利于提高资金使用效率，增加公司投资收益，符合公司利益，不存在损害公司及全体股东利益的情形。相关审批程序符合法律法规及公司章程的规定。独立董事同意公司及下属子公司开展投资理财业务事项，同意本事项提交公司股东大会审议。
独立董事：易仁萍、沈建文、何云、郝震宇
        二○一三年十二月十日